
 
UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ CẨM LƢƠNG 

 

Số:      /QĐ-UBND 

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                       Cẩm Lương, ngày       tháng 03 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khoẻ nhân dân xã Cẩm Lƣơng 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƢƠNG 

         

         Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa ngày19/6/2015; 

        Căn cứ Quyết định  số 1300/QĐ-BYT ngày 09/03/2030 của bộ y tế Ban 

hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; Thông tư số 

07/TT-BYT ngày 28/05/1997 của Bộ y tế;  

Căn cứ  thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27/10/2015 của Bộ y tế, 

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, trạm y tế xã, phường, thị trấn; 

        Theo đề nghị của Trạm Y tế xã Cẩm Lương. 

                                     QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo CSSK khoẻ nhân dân gồm các Ông, bà có tên sau.  

  

1. Ông: Bùi Quốc Bảo Chủ tịch UBND xã Trưởng Ban; 

2. Ông: Trương Văn Tính                  Phó chủ tịch UBND Phó Ban; 

3. Ông: Nguyễn Văn Nhật                 Trưởng trạm Y tế Phó ban Trực; 

4. Ông: Lê Dũng                                 Trưởng CA xã Uỷ viên; 

5. Ông: Lê Văn Hoà Chỉ huy trưởng QS xã Uỷ viên; 

6. Bà: Nguyễn Thị Hồng Nhung         Bí thư Đoàn TN Uỷ viên; 

7. Ông: Phạm Văn Luân Chủ tịch Hội ND Uỷ viên; 

8. Bà: Phạm Thị Ly Chủ tịch Hội LHPN Uỷ viên; 

9. Ông: Nguyễn Văn Thương Chủ tịch Hội CCB Uỷ viên; 

10. Ông: Trịnh Hồng Quân CC Văn phòng Uỷ viên; 

11. Bà: Nguyễn Thị Hương CC Văn hóa xã hội Uỷ viên; 

12. Bà: Cao Thị Nguyệt Phó chủ tịch MTTQ  Uỷ viên; 

13. Ông: Cao Tuyệt Đối CC Tư pháp Uỷ viên. 



Điều 2. Ban chỉ đạo CSSK nhân dân có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, quy 

chế hoạt động.Tổ chức triển khai thực hiện QĐ số 1300/QĐ-BYT ngày 09/03/2030 

Quyết định: Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030. 

Điều 3. Văn phòng UBND, Trạm Y tế xã, các ông, bà có tên ghi ở điều 1 

chịu trách thi hành quyết định này; Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

   Nơi nhận: 

- BCĐ huyện,TTYT (B/c); 

- Đảng uỷ, HĐND xã (B/c) 

- Như điều 1; 

- Lưu vp, yt, BCĐ; 

                      CHỦ TỊCH 

 

 

 

                 

                      Bùi Quốc Bảo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 



 

PHÂN CÔNG BAN CHỈ ĐẠO  PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH XÃ CẨM LƢƠNG 

(Kèm theo QĐ số           /QĐ-UBND Ngày     /      /2020  ) 

 

 

TT 

 

HỌ VÀ TÊN 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ-CHỈ ĐẠO 

Ghi 

chú 

1 Ông. Bùi Quốc Bảo  

 

Truởng ban - Chỉ đạo chung 

 

 

2 Ông. Bùi Trung Kiên 

Phó Truởng ban - Giúp Trưởng ban, tham gia chỉ đạo trực tiếp 

khối các ngành, đoàn thể, UBND xã trong  BCĐ. 

 

 

3 Ông. Nguyễn Văn  Nhật 

 

Phó Ban trực - Trực tiếp chỉ đạo khối y tế. 

 

 

4 Ông. Lê Dũng 

Trực tiếp chỉ đạo lực lượng Công an xã, đảm bảo công tác ANTT 

trên địa bàn, phối hợp cùng BCĐ PCD xã hoạt động theo KH. 

Tham gia các hoạt động Phòng chống dịch góp phần bảo vệ sức 

khoẻ nhân dân trên địa bàn. Là lực lượng bảo vệ ANTT  để cho 

công tác PCD xã thực hiện tốt nhiệm vụ được giao. 

 

5 Ông. Lê Văn Hoà 

Trực tiếp chỉ đạo lực lượng Quân sự  xã, đảm bảo công tác 

ANQP trên địa bàn, phối hợp cùng BCĐ PCD xã hoạt động theo 

KH. Tham gia các hoạt động Phòng chống dịch góp phần bảo vệ 

sức khoẻ nhân dân trên địa bàn. Là lực lượng xung kích đi đầu 

trong công tác PCD xã thực hiện tốt nhiệm vụ được giao. 

 

6 Ông. Trương Văn Tính 

Trực tiếp chỉ đạo lực lượng Đoàn viên Thanh, thiếu niên xã tích 

cực tham gia công tác PCD, tuyên truyền vận động đoàn viên, 

Thanh thiếu niên tham gia các hoạt động y tế trên địa bàn; 

Phòng chống dịch góp phần bảo vệ SK cho nhân dân trên xã.Là 

lực lượng xung kích đi đầu trong công tác PCD của xã. Cùng 

BCĐ thực hiện nhiệm vụ khi có y/c. 

 

7 Bà. Phạm Thị Huê 

Chỉ đạo Khối Nông dân  trong  xã  tích cực tham gia tuyên truyền 

về  PCD. Thu gom rác thải, chất thải, tiêu độc khử trùng, làm và 

sửa chữa lại các công trình nhà tiêu, nhà tắm, giếng nước, tổng 

VSMT tại các Thôn, cùng BCĐ đi chỉ đạo và kiểm tra  khi có yêu 

cầu.  

 

8 Bà. Phạm Thị  Ly 

Chỉ đạo phụ nữ xã tham gia tuyên truyền về PCD bệnh, vận động 

các GĐ chị em PN rời chuồng gia súc gia cầm ra xa nhà. Thực 

hiện ăn chín , uống chín. Chủ động phòng chống dịch bệnh, góp 

phần bảo vệ sức khoẻ cho bản thân, gia đình  và cộng đồng. 

Cùng BCĐ thực hiện nhiệm vụ khi có y/c. 

 

9 Ông. Nguyễn Văn Thương 

Chỉ đạo lực lượng CCB xã tham gia tuyên truyền về PCD bệnh, 

trong tổ chức CCB động viên GĐ mình rời chuồng gia súc gia 

cầm ra xa nhà. Thực hiện ăn chín , uống chín. Đê góp phần bảo 

vệ sức khoẻ cho bản thân gia đình  và cộng đồng. Cùng BCĐ 

thực hiện nhiệm vụ PCD khi có y/c 

 



10 Ông. Trịnh Hồng Quân 

Chịu trách nhiệm tổng hợp số liệu về PCD và tham mưu cho LĐ 

xã có những biện pháp tích cực trong công tác PCD, thực hiện 

nghiêm túc trong công tác bảo đảm cung cấp số liệu chính xác 

sau khi được LĐ xã và BCĐ phòng, chống dịch xã thống nhấ 

 

11 Bà. Nguyễn Thị Hương 

Chịu trách nhiệm trong tuyên truyền, đưa các thông tin chính 

thống của nhà nước lên các phương tiện thông tin đại chúng sau 

khi có sự thống nhất, chỉ đạo của LĐ xã, để bà con nhân dân 

nắm được tình hình dịch bệnh và diễn biến dịch bệnh, công tác 

PCD của BCĐ xã, của cấp trên. Để bà con nhân dân chủ động 

trong phòng chống dịch góp phần bảo vệ sức khoẻ cho bản thân 

gia đình  và cộng đồng. Cùng BCĐ thực hiện nhiệm vụ khi có y/c 

 

12 Bà. Phạm Thị Chuyên 

Chỉ đạo công tác thú y xã: Tuyên truyền về Chăn nuôi gia súc, 

gia cầm đảm bảo VS, theo quy định thú y; Thực hiện PCD bệnh, 

rời chuồng gia súc gia cầm ra xa nhà. Thực hiện ăn chín , uống 

nước sôi đun kỹ. Làm tốt công tác thú y xã, góp phần bảo vệ sức 

khoẻ cho bản thân gia đình  và cộng đồng; Cùng BCĐ thực hiện 

nhiệm vụ khi có y/c. 

 

                                       

 


		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-16T08:55:42+0700


		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-16T14:36:40+0700


		2023-03-16T14:37:26+0700


		2023-03-16T14:37:42+0700




